
 

 

  春暖の候、菅原東小学校では、今年も桜の花をはじめ春の草花が咲き、新しい１年の始まりを知らせてくれました。 

令和４年度のスタートです。今年度から、新しく校長として着任いたしました石川裕子でございます。子どもたちの健やか

な成長のため全力を尽くしてまいります。どうかよろしくお願い申し上げます。 

今年度は、１年生１６１名、２年１９１名、３年生１６３名、４年生１４０名、５年生１５７名、６年生１３７名、全員で９４９名で

のスタートとなります。そして、本校の学校教育目標は「明るく・正しく・助け合う」です。明るく元気でたくましい子ども、正

しく判断し実行するかしこい子ども、ともだちを大切し助けあえるやさしい子どもを育成することをめざしております。この

ようなすてきな子どもたちに育ってほしいと願い、教職員一同、力をあわせて努めてまいります。 

今年度も新型コロナウィルス感染症の影響を受けることが予想されます。 

まずは健康管理にご留意いただき、体調を崩さずにお過ごしください。また、 

今後も、行事や授業等で急な変更・中止の可能性もありますが、学校から 

適宜情報をお伝えしていきます。保護者の皆様、ご支援とご協力の程、どうか 

よろしくお願い申し上げます。                                                                             

 

児童
じどう

の皆
みな

さんへ 

４月
がつ

から校 長
こうちょう

先生
せんせい

になった石川
いしかわ

 裕子
ひろこ

です。校 長
こうちょう

先生
せんせい

は、昨年
さくねん

まで中学校
ちゅうがっこう

の校 長
こうちょう

先生
せんせい

でした。今年
ことし

か

ら小学校
しょうがっこう

で皆さん
み な さ ん

と一緒
いっしょ

に過ごす
す ご す

ことになり、皆さん
み な さ ん

に会う
あ

日
ひ

をとても楽
たの

しみにしていました。これから、

皆
みな

さんといっしょにいろいろなことをがんばっていきたいと思
おも

っています。よろしくお願
ねが

いします。 

 

４月 行 事 予 定 

日 曜 学 校 行 事 

8 金 始業式 2～6年 下校時刻 12：00 

9 土  

10 日  

11 月 離任式  2～6年 下校時刻 12：00 

12 火 給食開始 6年二測定視力 

13 水 4年二測定視力  

14 木 内科検診 4年 尿検査 

15 金 1年生給食開始 5年二測定視力  尿検査 

16 日   

17 日  

18 月 委員会 3年二測定視力  

19 火 
6年全国学力学習状況調査 

2・3年二測定視力  

20 水 
5時間目地区児童会 終了集団下校 

2年二測定視力 

21 木 1年二測定視力 2年内科検診 

22 金 1年二測定視力 3年内科検診 

23 土 PTA役員会・実行委員会 

24 日  

25 月 
4時間授業  内科検診 

オンライン懇談会 

26 火 オンライン個人懇談会  心臓検診 

27 水 オンライン個人懇談会 

28 木 オンライン個人懇談会  内科検診 

29 金 昭和の日 

30 土  

令和４年 4月  No.１ 

枚 方 市 立 菅 原 東 小 学 校 

枚方市藤阪東町 3-10-1 

        TEL  050-7102-9144 

        FAX  072- 858-2125 

ご入学・ご進級おめでとうございます。 

 

 
 

  



◆ミルメールについて 

新学年、新クラスでの登録を行ってください。用紙は１１日（月）に配布いたします。早めの登録をお願いいたします。

当面の間は、旧クラスの登録にもメールを送らせていただきます。 

◆PTAより学級委員立候補用紙を配布しています。４月１１日（月）が提出日となっています。 

◆新学期に必要な提出物がたくさんあります。学年だよりをご覧いただき、提出日に間に合うようにご協力

ください。 

就学援助の申し込みについて 就学援助の申請を考えておられる方は、５月 17 日午後５時 30 分までに学

校または教育委員会等の申請窓口で申請をお願いします。 

◆児童に携帯電話を所持させたい場合は、本日配布しました「枚方市立菅原東小学校における携帯電話の取り扱い

に関する同意確認書」の提出をお願いします。 

◆４月下旬に家庭訪問を予定しておりましたが、現在「大阪モデル」レッドステージのために、家庭訪問は行わず、オン

ラインによる個人懇談会を実施いたします。ご案内文書を配布させていただきます。 

◆4月18日（月）に学級懇談会は現在「大阪モデル」レッドステージのために中止いたします。 

◆「非常変災時における措置について」を配布いたしました。ご確認よろしくお願いいたします。 

 

 

学校への連絡について 

保護者から学校にお電話された時に、速やかに繋がるよう電話番号を分けています。 

※電話対応時間は平日午前８時から午後５時まで 

※授業時間内は職員室直通番号に連絡願います。学年専用番号へは授業終了後（５時間授業：１４時３０分

以降、６時間授業１５時３０分以降）にお掛けください。 

【担当先】                    【電話番号】 

全体連絡・事務・保健関係・支援学級（職員室直通） ０５０－７１０２－９１４４ 

１年生・２年生専用（携帯電話①）         ０７０－２２９９－４２２５ 

３年生・４年生専用（携帯電話②）         ０８０－７６２６－９８９７ 

５年生・６年生専用（携帯電話③）         ０７０－２２９９－４２２６ 

 

 心の教室相談員・スクール・ソーシャル・ワーカー（SSW）について  

「心の教室相談員」として関山先生が月曜日に皆さんの相談をお受けします。 

子育てのことや子どもさんのことなど、気軽 に相談してください。SSWとは、 

ご家庭や子どもさんの困りごとのご相談を福祉の面から解決に向けて支援する 

方です。SSWの水野奨先生がご希望に合わせてお越しいただけます。詳しくは 

学校までお問合せください。 


